ADICIONAL SUPLEMENTAR 

de Carambei, Estado do Paraná , aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte let, 

Artigo 10 - 	Fiôa o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento Geral do 
corrente exercIcio, CREDITO ADICIONAL SLJPLEMENTAR no valor de R$ 220.000,00 
(duzentos e vinte mil reais), parareforço das dotaçaes orçamentárias quo seguern: 

07 	FUNDO MUNICIPAL DE SAO DE 
ZA 	 002 	DEPARTAMENTO DE SAIIJDE - FMS 

10.301.10012-097 - Atividades Assisténcia Medica e Sanitária - EMS 
2720.3190.11.00.00.01.303 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 100.000,00

[...]

Prefeitura Municipal de Carambel 
C.N.P.J. (M.F.) 01.613.765/0001-60 

Rua das Aguas Marinhas, 450— Fone (042) 3231-1017 - CEP 84145-000 - Carambel - Paraná 

Estarnos encarninhando a Vossas Exceléncias solicitaçAo para abertura de urn Credito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), tendo em vista que 
quando da elaboraçao da LOA 2008, a tendência de repasse dos recursos dos 15% destinados a 
SaUde, era em torno de R$ 3.800.000,00. 

Em funçao dessa tendéncia, projetamos uma arrecadaço para o exercIeio de 2008 no valor